[image: image1.png]

 Администрация   Грушевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.07.2014                                                                                                                   № 403
ст. Грушевская.

О назначении собрания граждан по вопросу информирования по материалам раздела «Мероприятия по охране окружающей среды» проектной документации по объекту «Реконструкция для последующей эксплуатации на платной основе автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 1024-1091, Ростовская область»
         В соответствии с требованиями Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Устава муниципального образования «Грушевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить собрание граждан по вопросу информирования населения по материалам раздела «Мероприятия по охране окружающей среды» проектной документации по объекту «Реконструкция для последующей эксплуатации на платной основе автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 1024-1091, Ростовская область» 11.08.2014г. в 17ч. 20мин. в здании МБУК «Грушевский сельский Дом культуры» находящегося по адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 251-а.
2. Создать комиссию по проведению собрания граждан по материалам раздела «Мероприятия по охране окружающей среды» проектной документации по объекту «Реконструкция для последующей эксплуатации на платной основе автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 1024-1091, Ростовская область» согласно приложению.
3. Поручить комиссии, указанной в п.2 настоящего постановления, проведение собрания граждан по материалам раздела «Мероприятия по охране окружающей среды» проектной документации по объекту «Реконструкция для последующей эксплуатации на платной основе автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 1024-1091, Ростовская область».

4. Ведущему специалисту Администрации Грушевского сельского поселения (Лютовой Н.Н.):
4.1. Обеспечить информирование общественности о назначении собрания граждан не позднее чем за 15 календарных дней до проведения собрания посредством:
- опубликования соответствующей информации в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения»; в общественно-политической газете Аксайского района «Победа»;
- размещения на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения Аксайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в электроном виде;

4.2. Обеспечить доступ общественности и других заинтересованных участников получения информации о состоянии окружающей среды при реализации намеченной хозяйственной деятельности к материалам раздела «Мероприятия по охране окружающей среды» проектной документации по объекту «Реконструкция для последующей эксплуатации на платной основе автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 1024-1091, Ростовская область» в администрации Грушевского сельского поселения в бумажном виде:
- с понедельника по четверг с 08:00 до 12:00, с 13:40 до 17:00;

- в пятницу с 8:00 до 12:00, с 13:40 до 16:00.

5. Опубликовать постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения»; в общественно-политической газете Аксайского района «Победа» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения Аксайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. По результатам проведения собрания граждан составить протокол. В котором зафиксировать основные вопросы обсуждения. Протокол подписывается комиссией указанной в п.2 настоящего постановления. Итоги собрания граждан подлежат официальному опубликованию в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения»; в общественно-политической газете Аксайского района «Победа».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Грушевского

сельского поселения                                                                                    Н.Л.Онищенко
Постановление вносит
Начальник общего отдела и

земельно-имущественных отношений
Коновальцева И.Г.

Приложение
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 21.07.2014г. № 403

Состав комиссии по проведению собрания граждан по материалам раздела «Мероприятия по охране окружающей среды» проектной документации по объекту «Реконструкция для последующей эксплуатации на платной основе автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 1024-1091, Ростовская область»

1. Бандурин Владимир Николаевич - заместитель Главы Администрации Грушевского сельского поселения, председатель комиссии.

2. Лютова Наталья Николаевна – ведущий специалист Администрации Грушевского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

3. Соцкий Владимир Кириллович – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Аксайского района (по согласованию).

4. Горохов Максим Анатольевич – заместитель Главы Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и территориального развития (по согласованию).
5. Долиненко Лидия Анатольевна – Главный архитектор Аксайского района (по согласованию).
6. Тшлангян Маргос Мнацанович – начальник управления строительства и реконструкции автомобильных дорог Министерства транспорта Ростовской области (по согласованию).
7. Плешаков Олег Викторович – заместитель начальника Ростовского территориального управления государственной компании «Автодор» (по согласованию).

8. Кусик Александр Владимирович – директор Московского филиала ЗАО «Институт» СТРОЙПРОЕКТ» (по согласованию).